
In Stuttgart verfügbare Angebote für einen Jahresverbrauch von 1500 Kilowattstunden

Kosten/ 
Jahr in Euro

Anbieter Tarifart
Cent/
kWh

Grund­
gebühr/Jahr 
in Euro

Mindest­
laufzeit

Kündi­
gungsfrist

Kontakt Internet gilt seit/ab Preisgarantie 1

376,51 Enstroga Einfach Natur 2, 3 23,5403 23,41 12 Mon. 1 Mon. 030 / 40 91 91 91 www.enstroga.de 14.12.16 12 Monate

390,67 Ovag Energie StromFix Stuttgart 4 24,22 27,37 quartalsw. 6 Wo. *** 0800 / 0 12 35 35 www.ovag­energie.de 01.12.15 bis 31.9.17 

393,29 Niederrhein Energie StromFIX online12 3, 5, 6 25,00 18,29 12 Mon. 4 Wo. 0800 / 6 88 68 81 www.new.de 12.12.16
während der 
Mindestlaufzeit

400,53 SWU Energie 
SchwabenStrom 
online 3, 6, 7 25,03 25,08 3 Mon. 4 Wo.** 0731 / 1 66 67 www.swu­schwabenstrom.de 18.11.16 12 Monate

404,40 Eprimo eprimoStromPur 8 25,36 24,00 12 Mon. 6 Wo.** 0800 / 60 60 110 www.eprimo.de 01.12.16 12 Monate

407,80 Stadtwerke Güstrow stromissimo 3 25,65 23,05 4 Wo. 4 Wo. 03843 / 28 85 00 www.stromissimo.de 01.01.17 bis 31.12.17

409,47 Stadtwerke Flensburg Flensburg eXtra 24,09 48,12 6 Mon. 1 Mon.* 0461 / 4 87 44 55 www.stadtwerke­flensburg.de 12.12.16 12 Monate

412,70 Vereinigte Stadtwerke
vs.moinmoin.öko­
strom

25,18 35,00 12 Mon. 6 Wo. 0800 / 8 88 88 20
www.vereinigte­stadtwer­
ke.de

01.12.16 bis 28.2.18

417,90 GGEW Bergstraße PowerFix 7 25,48 35,70 12 Mon. 1 Mon. 06251 / 1 30 14 50 www.ggew.de 01.12.16 bis 31.12.18

418,06 Stadtwerke Fellbach net(t)strom 3, 9 25,58 34,36 31.12.17 6 Wo. 0711 / 5 75 43 96 www.stadtwerke­fellbach.de 18.11.16 bis 31.12.18

Zum Vergleich

525,21 EnBW
EnBW Komfort 
(Grundversorgung)

28,71 94,56 keine 2 Wo. 0721 / 72 58 60 01 www.enbw.com 01.01.16 nein

1) Die Preisgarantie gilt i. d. R. nur für den Energiepreis. Änderungen bei Steuern und Abgaben werden weitergegeben. 2) 1500 bis 2499 kWh 3) nur online 4) bei Abschluss über die Website 10€ Bonus 5) 1500 bis 2999 kWh 

6) nach Ablauf der Erstlaufzeit monatl. kündbar 7) ab 500 kWh 8) 500 bis 1749 kWh 9) ab 1000 kWh *zum Monatsende, **vor Ablauf, ***zum Quartalsende Alle Preise inkl. Steuern und Abgaben. Quelle: StZN­Recherche

Die günstigsten Stromtarife Single

In Stuttgart verfügbare Angebote für einen Jahresverbrauch von 4000 Kilowattstunden

Kosten/
Jahr in Euro

Anbieter Tarifart
Cent/
kWh

Grund­
gebühr/ Jahr 
in Euro

Mindest­
laufzeit

Kündi­
gungsfrist

Kontakt Internet gilt seit/ab Preisgarantie1

996,17 Ovag Energie StromFix Stuttgart 2 24,22 27,37 quartalsw. 6 Wo.*** 08 00 / 0 12 35 35 www.ovag­energie.de 01.12.15 bis 31.09.17 

996,40 Maingau Energie StromRegio 3 24,01 36,00 keine 2 Wo. 08 00 / 9 89 85 55 www.maingau­energie.de 01.12.16 12 Monate

1 011,72 Stadtwerke Flensburg Flensburg eXtra 24,09 48,12 6 Mon. 1 Mon.* 04 61 / 4 87 44 55
www.stadtwerke­flens­
burg.de

12.12.16 12 Monate

1 012,47 Enstroga Einfach Natur 4, 5 24,6989 24,51 12 Mon. 1 Mon. 030 / 40 91 91 91 www.enstroga.de 14.12.16 12 Monate

1 014,80 Eprimo StromPur 6 24,77 24,00 12 Mon. 6 Wo.** 08 00 / 60 60 110 www.eprimo.de 01.12.16 12 Monate

1 018,29 Niederrhein Energie StromFIX online12 5, 7 25,00 18,29 12 Mon. 4 Wo. 08 00 / 6 88 68 81 www.new.de 12.12.16
während der 
Mindestlaufzeit

1 021,00 Mainova Strom Direkt 5 , 8 23,30 89,00 keine 2 Wo. 08 00 / 1 13 33 88 www.mainova.de 05.09.16 12 Monate

1 026,28 SWU Energie 
SchwabenStrom 
online 5

25,03 25,08 3 Mon. 4 Wo. ** 07 31 / 1 66 67 www.swu­schwabenstrom.de 18.11.16 12 Monate

1 042,20 Vereinigte Stadtwerke
vs.moinmoin.öko­
strom

25,18 35,00 12 Mon. 6 Wo. 08 00 / 8 88 88 20
www.vereinigte­stadtwer­
ke.de

01.12.16 28.02.18

1 048,80 Citiwerke (Thüga) citistrom12 5, 9, 10 24,22 80,00 12 Mon. 6 Wo.** 08 00 / 79 95 59 99 www.citiwerke.com 11.11.16 31.03.18

Zum Vergleich

1 242,96 EnBW
EnBW Komfort 
(Grundversorgung)

28,71         94,56 keine    2 Wo. 0721 / 72 58 60 01 www.enbw.com 01.01.16 nein

1) Die Preisgarantie gilt jeweils nur für den Energiepreis. Steuer­ und Abgabenerhöhungen oder neue Steuern und Abgaben werden sofort weitergegeben. 2) bei Abschluss über die Website 10€ Bonus 3) ab 2500 kWh 4)3500 

bis 4499 kWh 5) nur online 6) 3750 bis 4749 kWh 7) 3000 bis 4999 kWh, nach Ablauf der Erstlaufzeit monatlich kündbar 8) nach dem 1. Jahr 100€ Bonus 9) Sofortbonus 125€ 10) 3500 bis 4999 kWh *zum Monatsende 

,**vor Ablauf, ***zum Quartalsende Alle Preise inkl. Steuern und Abgaben. Quelle: StZN­Recherche

Die günstigsten Stromtarife Familie


